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Odpowiedzi na zapytanie z dnia 08.04.2020 do tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na:
,Ksztattowanie przestrzeni publicznej na terenie Gminy Dabie
w miejscowosciach Kupinin, Domanin i Chetmno”

Pytanie 1:

W jakim terminie Zamawiaqucy przewiduje podpisanie umowy i rozpoczecie robot, jezeli
termin wykonania jest przewidziany na 29.05.2020 r.?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przewiduje podpisanie umowy w kwietniu 2020 r. w terminie zgodnym z art. 94
ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamowien Publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z poin.
zm.). Przekazanie placu budowy nastgpi w dniu zawarcia umowy z Wykonawca zadania,
w zwigzku z czym rozpoczecie robét moze nastgpi¢ w dniu zawarcia umowy i przekazania
placu budowy.

Pytanie 2:

Zamawiajgcy w rozdziale VIII ppkt. 7 wymaga:

»Zamawiajgcy wymaga, aby wsrod pracownikéw Wykonawcy bezposrednio uczestniczacych
w wykonaniu zamoéwienia co najmniej 45% pracownikéw stanowity osoby niepetnosprawne
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz
zatrudnieniu oséb niepetnosprawnych”

Uwazam, ze ten wymag bardzo zaweza i ogranicza uczestnictwo w w/w postepowaniu.
Prosze o zmiane w/w wymagan, gdyz branza ta wymaga sprzetu specjalistycznego takiego
jak: koparki, zageszczarki ktére nie moga by¢ obstugiwane przez osoby niepetnosprawne.
Odpowiedz:

Na podstawie art. 29 ust. 4 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajgcy okreslit
wymagania zwigzane z realizacjg zamodwienia, ktore obejmujg aspekty spoteczne zwigzane
z zatrudnieniem, tj. co najmniej 45% pracownikdw Wykonawcy stanowi¢ muszg osoby
niepetnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych. Zamawiajgcy nie zamierza odstapic
od ww. wymagan. Zamawiajagcy wymaga: co najmniej 45% pracownikéw Wykonawcy
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stanowi¢ musza osoby niepetnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych.
Zamawiajacy nie wymaga aby 100% pracownikdw Wykonawcy stanowity osoby
niepetnosprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i spotecznej oraz zatrudnianiu oséb niepetnosprawnych.

Zamawiajacy informuje, ze realizacja polityki spotecznej zmierzajacej do wsparcia grup
marginalizowanych zawodowo, w tym wypadku o0séb niepetnosprawnych, jest
podstawowym obowigzkiem wifadz publicznych, w szczegdlnosci realizujgcych zadania w
zakresie inwestycyjnym z wykorzystaniem trybu zamoéwien publicznych. Zamawiajgcych z
przyczyn oczywistych nie zgadza sie z tezg pytajacego, iz osoby niepetnosprawne nie s3 w
stanie pracowa¢ w sposéb rownowazny pracy osobom petnosprawnym. Twierdzenie takie,
gdyby zostato zaakceptowane przez Zamawiajacego, oznaczatoby dyskryminacje oséb
niepetnosprawnych. W tym kontekscie, zgdanie pytajgcego nie moze by¢ uwzglednione.
Zamawiajacy nadmienia na zakonczenie, ze nic nie stoi na przeszkodzie, aby dowolny
wykonawca posiadat strukture zatrudnienia pozwalajacg na osiggniecie zaktadanego przez
Zamawiajgcego wskaznika. Nalezy uznaé, ze zasady udzielenia zamdwienia publicznego nie
moga by¢ zarazem ustalane przez pryzmat wnioskéw potencjalnych wykonawcéw,
podyktowanych tym, ze nie zdofali dostosowac swoich struktury organizacyjnej i mozliwosci
wykonawczych, do prawidtowego wykonania zamdwienia, zgodnie z warunkami
wynikajgcymi z SIWZ.

Pytanie 3:

Czy jezeli Wykonawca zamierza powierzy¢ cze$¢ zamowienia Podwykonawcy, to czy ten
Podwykonawca musi tez spetnia¢ warunek udziatu w postepowaniu zawarty w SIWZ rozdziat
VIl ppkt. 77

Odpowiedz:

Jezeli Wykonawca zamierza powierzy¢ cze$¢ zamodwienia Podwykonawcy, to ten
Podwykonawca musi tez spetnia¢ warunek udziatu w postepowaniu zawarty w SIWZ rozdziat
VIIl ppkt. 7.
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